За часы доўгай нашай важданіны ў
дарозе, пакуль мы прыехалі, перамовы былі перарваны, і мы прыехалі
на чацвёрты дзень ласля ад’езду Троцкага і К°. Кюльмана і Розенберга на
тэты час таксама не стала ўжо ў Брэсце» [2, арк. 26; 10, с. 74].

15 (28) лютага 1918 г. ад імя «дэлегацыі ад беларусоў у Берасьці»
С. Рак-Міхайлоўскі пісаў у лісце ў Мінск да Рады Усебеларускага з’езда